NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRAN OLbMBIANO

EDWAR EMILIO MONTANO LOTERO (emontano)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

126 $8,137,655 | $6,650,000 | $315,000 S0 $15,102,65
5
82 $8,137,655 $0 $205,000 $0 $8,342,655

24 $8,137,655 $0 ($60,000) $0 $8,077,655

-192 $8,137,655 $0 ($480,000) S0 87,657,655

-423 $8,137,655 $0 ($1,057,500 S0 $7,080,155

)

716 $8,137,655 $0 ($1,790,000 S0 $6,347,655
-1,072 $8,137,655 $0 ($2,680,000 S0 $5,457,655
-1,490 $8,137,655 $0 ($3,725,000 S0 $4,412,655
-1,970 $8,137,655 $0 ($4,925,000 S0 $3,212,655
2,513 $8,137,655 $0 ($6,282,500 S0 $1,855,155
-3,118 $8,137,655 $0 ($7,795,000 S0 $342,655
-3,786 $8,137,655 $0 ($9,465,000 ) ($1,327,345

$66,561,860.00
$1,479.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

55.6%

9.3%

44.4%

COSTOS DE PRODUCCION

$10,150,000.00

$46,139.00

$953.00

$11,050,000.00

$37,729.00

$497.46




