

Estudiante	EDWAR EMILIO MONTAÑO LOTERO (emontano)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	126	\$8,137,655	\$6,650,000	\$315,000	\$0	\$15,102,655
Febrero	82	\$8,137,655	\$0	\$205,000	\$0	\$8,342,655
Marzo	-24	\$8,137,655	\$0	(\$60,000)	\$0	\$8,077,655
Abril	-192	\$8,137,655	\$0	(\$480,000)	\$0	\$7,657,655
Mayo	-423	\$8,137,655	\$0	(\$1,057,500)	\$0	\$7,080,155
Junio	-716	\$8,137,655	\$0	(\$1,790,000)	\$0	\$6,347,655
Julio	-1,072	\$8,137,655	\$0	(\$2,680,000)	\$0	\$5,457,655
Agosto	-1,490	\$8,137,655	\$0	(\$3,725,000)	\$0	\$4,412,655
Septiembre	-1,970	\$8,137,655	\$0	(\$4,925,000)	\$0	\$3,212,655
Octubre	-2,513	\$8,137,655	\$0	(\$6,282,500)	\$0	\$1,855,155
Noviembre	-3,118	\$8,137,655	\$0	(\$7,795,000)	\$0	\$342,655
Diciembre	-3,786	\$8,137,655	\$0	(\$9,465,000)	\$0	(\$1,327,345)

Costo Total	\$66,561,860.00
Costo Unitario Promedio	\$1,479.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	55.6%
Tasa de eficiencia de la capacidad	9.3%
Colchón de capacidad	44.4%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$10,150,000.00
Costo Variable	\$46,139.00
Punto de Equilibrio	\$953.00
Costos Fijos [Corrección]	\$11,050,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$37,729.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$497.46